




PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.1625.2016

Kraków,

CZE. 2016

**Pan
Bogusław Kośmider
Przewodniczący
Rady Miasta Krakowa**



W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie uporządkowania ul. Piltza, zgłoszoną między sesjami Rady Miasta Krakowa w dniu 13 maja 2016 r., uprzejmie informuję.

Od początku 2016 r. do Dyżurnego Oddziału IV Podgórze Straży Miejskiej Miasta Krakowa wpłynęło łącznie 20 interwencji dotyczących zanieczyszczonej drogi przez pojazdy budowy oraz 49 zgłoszeń w sprawie nieprawidłowego parkowania pojazdów. W wyniku podjętych działań w zakresie czystości strażnicy miejscy ukarali kierowników budów odpowiedzialnych za stan czystości 12 mandatami karnymi, w jednym przypadku sporządzili wniosek o ukaranie do Sądu Rejonowego, a w dwóch przypadkach zakończono interwencje pouczeniami. Każdorazowo podczas podejmowania interwencji przekazywane były do Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania Sp. z o.o. informacje dotyczące stanu czystości nawierzchni ulic w celu ich oczyszczenia. Ponowne kontrole wykazywały, że jezdnie zostały oczyszczone.

W zakresie nieprawidłowego parkowania strażnicy ukarali mandatami karnymi 13 kierujących nieprawidłowo parkujących swoje pojazdy, 67 osób pouczyli, a ponadto pod nieobecność kierujących wystawili 129 informacji o popełnionym po raz pierwszy wykroczeniu oraz 76 wezwań, które skutkują wszczęciem czynności w sprawie o wykroczenie w celu skierowania wniosku o ukaranie do sądu, nałożeniem mandatu karnego lub też udzieleniem pouczenia.

W związku ze zgłaszanymi przez mieszkańców do Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie zastrzeżeniami, związanymi z prowadzonymi na ulicy Piltza inwestycjami, pracownicy tej jednostki dokonywali wizji w terenie w dniach 19 lutego 2016 r., 26 lutego 2016 r., 4 marca 2016 r. Stwierdzone uchybienia dotyczące braku utrzymania należytej czystości oraz zajmowanie pasa drogowego każdorazowo zgłoszono osobie odpowiedzialnej za budowę z ramienia inwestorów. W obecności pracowników ZIKiT ww. osoby podejmowały czynności na rzecz usunięcia nieprawidłowości poprzez

zastosowanie zamiatarek, myjek ciśnieniowych oraz przywrócenie dostępności pasa drogowego.

W pozostałym zakresie utrzymania czystości i porządku na przedmiotowym terenie zgodnie z uchwałą nr LII/697/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 lipca 2012 r. w sprawie powierzenia Miejskiemu Przedsiębiorstwu Oczyszczania Sp. z o.o. w Krakowie obowiązkowego zadania własnego gminy utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Kraków, za utrzymanie czystości na terenie miasta odpowiada MPO Sp. z o.o.

Ulica Piltza oraz chodniki oczyszczane są aktualnie z częstotliwością raz w tygodniu. Częstotliwość tych działań zależy od wysokości środków zabezpieczonych w budżecie Miasta Krakowa. Prace związane z oczyszczaniem mechanicznym wykonywane są jako cykl, tj. najpierw mechaniczne zamiatanie, a po nim mechaniczne zmywanie.

Podczas dokonanej w dniu 19 maja br. kontroli ulic: Piltza, Czerwone Maki, Lubostroń oraz ulicy Spacerowej funkcjonariusze Straży Miejskiej stwierdzili, że jezdnie tych ulic były czyste, a pojazdy parkowały w zatokach i na pasach postojowych zgodnie z obowiązującym oznakowaniem. Również przeprowadzona w dniu 21 maja 2016 r. przez pracowników Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie kontrola czystości na ulicach Spacerowej oraz Czerwone Maki nie wykazała zabrudzeń nawierzchni ww. ulic.

Rejon, o którym mowa w interpelacji ujęty zostanie w planach doraźnych kontroli Straży Miejskiej Miasta Krakowa w ramach codziennych obowiązków służbowych, a w razie stwierdzenia nieprawidłowości niezwłocznie podejmowane będą stosowne działania.

Prace związane z pielęgnacją zieleni w pasie drogowym ul. Czerwone Maki na odcinku od ul. Doktora Babińskiego do cmentarza zostaną wykonane do końca czerwca br. Prace te obejmować będą usuwanie gałęzi drzew i krzewów zawężających pas drogowy oraz pielęgnację sanitarną drzew polegającą na usuwaniu gałęzi suchych i chorych. Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie wystąpi do Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Małopolskiego o wydanie decyzji administracyjnej zezwalającej na usunięcie drzew w złym stanie fitosanitarnym, które rosną na działce należącej do Gminy Miejskiej Kraków (działka nr 199/1 obr. 42 Podgórze).

Na Cmentarzu Maki Czerwone przydziały do pochowania odbywają się do nowych miejsc, a nie do miejsc uzyskanych w wyniku inwentaryzacji, w związku z czym Zarząd Cmentarzy Komunalnych Krakowie nie prowadzi rozbiórki nagrobków. Rozbiórki prowadzone są natomiast na zlecenie osób fizycznych (dysponentów grobów) i to na osobach prowadzących te prace spoczywa obowiązek przeprowadzenia ich w sposób właściwy, w tym wywiezienia ewentualnych pozostałości nagrobków.

Zlecone zostały prace związane z usunięciem wszystkich zalegających śmieci i odpadów bytowych w ciągu ul. Spacerowej oraz alei od ul. Doktora Babińskiego w kierunku cmentarza. Dostawione zostaną również betonowe kosze na śmieci (4 szt.), co powinno zmniejszyć zanieczyszczenie terenu.

Informuję ponadto, że ubytki w nawierzchni ulic Spacerowej i Piltza są naprawiane sukcesywnie w miarę posiadanych środków. Kwestia budowy chodnika we wskazanym rejonie ul. Lubostroń i Czerwone Maki oraz braku oświetlenia pozostaje w kompetencjach właściwej Rady Dzielnicy, zgodnie z uchwałą nr XXXI/232/99 Rady Miasta Krakowa z dnia

6 października 1999 r. w sprawie powierzenia Dzielnicom kompetencji decyzyjnych przy wyborze szczegółowych zadań w określonych dziedzinach (z późn. zm.).

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Jacek Majchrowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie
3. Straż Miejska Miasta Krakowa
4. Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania sp. z o.o. w Krakowie
5. Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie
6. Zarząd Cmentarzy Komunalnych w Krakowie
7. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych
8. Biuletyn Informacji Publicznej
9. Aa